
АДМИНИСТРАЦИЯ КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПРИКАЗ 

 

« 30 » апреля 2015 г.                                                             № 1-457 

Об итогах проведения областного массового мероприятия 

«Соревнования обучающихся образовательных организаций для детей с 

ограниченными возможностями здоровья» в рамках государственной 

программы Курской области «Развитие образования Курской области  

на 2014 - 2020 годы» 

 

 В соответствии с планом мероприятий комитета образования и науки 

Курской области на 2015 год, с целью дальнейшего развития 

оздоровительно-спортивной работы, популяризации различных видов спорта, 

решения коррекционно-восстановительных задач, на основании приказа 

комитета образования и науки Курской области от 02.03.2015 года № 1-164 

«О проведении областного массового мероприятия «Соревнования 

обучающихся образовательных организаций для детей с ограниченными 

возможностями здоровья»,  22-23 апреля 2015 года на базе ОБОШИ «Лицей-

интернат пос. имени Маршала Жукова» проведены соревнования 

обучающихся образовательных организаций для детей с ограниченными 

возможностями здоровья (далее - Соревнования). 

 В Соревнованиях приняли участие 11 команд (132 участника): 

1. ОКОУ «Пенская С(К) школа-интернат»; 

2. Курская  школа-интернат I и II вида; 

3. ОКУ Новопоселеновская С(К) школа-интернат; 

4. ОКСКОУ «С(К) школа-интернат VIII вида № 3» г.Курска; 

5. ОКУ «Центр «Ступени»; 

6. ОКСОУ «Теткинская С(К)О школа-интернат»; 

7. ОКОУ «Льговская С(К)О школа-интернат»; 

8. ОКУ «Обоянская С(К)О школа-интернат»; 

  



9. ОКСКОУ «КСКО школа»; 

10. «ОКСОУ Дмитриевская С(К)О школа-интернат»; 

11. ОКОУ «Октябрьская школа-интернат». 

  

На основании решения судейской коллегии, 

 

п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Протоколы областного массового мероприятия «Соревнования 

обучающихся образовательных организаций для детей с ограниченными 

возможностями здоровья» утвердить (прилагаются). 

2. Наградить памятными кубками, медалями и дипломами ОБОУ ДОД 

«ОДОО Центр туризма, краеведения и экскурсий» команды, занявшие 

призовые места в общем зачете: 

 

1 место – ОКУ Новопоселеновская С(К) школа-интернат; 

2 место – ОКСКОУ «С(К) школа-интернат VIII вида № 3» г.Курска; 

3 место – ОКОУ «Пенская С(К) школа-интернат». 

 

3. Наградить дипломами ОБОУ ДОД «ОДОО Центр туризма, 

краеведения и экскурсий» команды, занявшие призовые места по видам: 

Бег – 60 метров 

1 место – Курская школа-интернат I и II вида; 

2 место – ОКСКОУ «С(К) школа-интернат VIII вида № 3» г.Курска; 

3 место – ОКУ «Обоянская С(К)О школа-интернат». 

 

Эстафета 4х100 девушки   

1 место – ОКУ Новопоселеновская С(К) школа-интернат; 

2 место – ОКСКОУ «С(К) школа-интернат VIII вида № 3» г. Курска; 

3 место – Курская  школа-интернат I и II вида. 

 

Эстафета 4х100 юноши 

1 место – ОКУ Новопоселеновская С(К) школа-интернат; 

2 место – ОКОУ «Пенская С(К) школа-интернат»; 

3 место – ОКСКОУ «С (К) школа-интернат VIII вида № 3» г. Курска. 

 

Командный прыжок в длину с места 

1 место – ОКУ Новопоселеновская С(К) школа-интернат; 

2 место – ОКСКОУ «С(К) школа-интернат VIII вида № 3» г. Курска; 



3 место – ОКОУ «Льговская С(К)О школа-интернат». 

 

 

Перетягивание каната 

1 место – ОКУ «Центр «Ступени»; 

2 место – ОКУ Новопоселеновская С(К) школа-интернат; 

3 место – Курская школа-интернат I и II вида. 

 

Мини-футбол 

1 место – «ОКСОУ Дмитриевская С(К)О школа-интернат»; 

2 место – ОКОУ «Льговская С(К)О школа-интернат»; 

3 место – ОКОУ «Пенская С(К) школа-интернат». 

 

 4. Наградить дипломами учителей физической культуры за подготовку 

команд, занявших призовые места в общем зачёте: 

 - Изварина Валерия Викторовича, учителя ОКУ Новопоселеновская 

С(К) школа-интернат;  

 - Машошина Николая Ивановича, учителя ОКСКОУ «С(К) школа-

интернат VIII вида № 3» г. Курска; 

 - Ганюшкина Николая Васильевича, учителя ОКОУ «Пенская С(К) 

школа-интернат». 

5. Руководителям ОКСОУ «Теткинская С(К)О школа-интернат»     

(Ю.В. Антонов), ОКСКОУ «КСКО  школа» (В.В. Белов), ОКОУ 

«Октябрьская школа-интернат» (Н.М. Усова) повысить качество 

оздоровительно-спортивной работы по подготовке обучающихся к 

спортивным соревнованиям. 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого 

заместителя председателя комитета образования и науки Курской области 

Л.В. Карачевцеву. 

 

 

 

Председатель комитета                                                      А.Н. Худин 

 

 

 

 


